
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322 998103 – FAX 0322 998206 

ORDINANZA N. 36/2025 

Oggetto: Divieto di transito in viale Santuario della Bocciola l’8.07.2025 per intervento urgente 
di rimozione di albero caduto 

 
IL SINDACO  

Visto che il tempo avverso della giornata di ieri, con forti raffiche di vento, ha spezzato una pianta ad 
alto fusto facendola appoggiare su cavi Enel, in viale Santuario della Bocciola in corrispondenza dei 
terreni identificati al foglio 1 mapp 147-130.  
 
Dato atto dell’intervento in data odierna del cantoniere della Provincia e dei Carabinieri che hanno 
provveduto a chiamare i Vigili del Fuoco per l’intervento d’urgenza, in quanto pericolosa per la 
viabilità e l’incolumità pubblica. 
 
Resosi necessario chiudere la strada per procedere all’intervento in modo sicuro e considerato che si 
tratta di strada provinciale compresa nel centro abitato di Ameno. 
 
Visto l’art. 7 del D.L. 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
 Visto l’art. 50 del D.lgs. 267/2000 del T.U.E.L applicabile vista la situazione di piante pericolose ed 
inerente alla urgente messa in sicurezza dei luoghi. 
 

ORDINA 
 
 Il giorno 8 luglio 2025 il divieto di transito veicolare in viale Santuario della Bocciola dal Km 1 al 
Km 2 dalle ore 10.00 fino alla fine dell’intervento dei Vigili del Fuoco per la messa in sicurezza 
dell’albero caduto.  
Sarà sempre garantito il transito ai mezzi di soccorso di soccorso ed emergenza. 
 

DISPONE 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
Viene trasmessa:  
Alla Stazione Carabinieri di Orta San Giulio  
Alla Provincia di Novara 
Ai Vigili del Fuoco di Novara 

AVVERTE 
 
 Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al Ministero delle 
Infrastrutture, da presentarsi entro il termine di sessanta giorni decorrenti dall’ultimo giorno di 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 37 del Decreto Lgs. 285/92 e dell’art. 74 del relativo regolamento di 
esecuzione. Osservando tale termine il ricorso potrà essere altresì presentato al T.A.R. Regione 
Piemonte. 
Alla Polizia Locale spetterà, unitamente alle altre forze di polizia, di fare osservare le misure 
adottate. 
  
AMENO, 8 LUGLIO 2025                        IL SINDACO 
                                          Daniele Panza 


		2025-07-08T09:26:07+0000
	Panza Daniele




